[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

[image: image2.png]

197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 702-12-02
E-Mail: mamo61@yandex.ru, www.mamoapt-ostrov.ru
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2014
                                                                                                                    № 153
Об определении границ прилегающий территорий МО МО Аптекарский остров, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального Закона Российской Федерации от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 « Об определении органами государственной власти субъектов российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий. на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,Законом Санкт-Петербурга от 10.02.2014 № 50-5 «Об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге», с ст. 16 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Предложения Прокуратуры Петроградского района Санкт-Петербурга от 30.01.2014 № П-2014-4, Местная Администрация Муниципального Образования муниципального округа аптекарский остров

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень организаций и объектов, расположенных на территории Муниципального образования муниципальный округ Аптекарский остров, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно Приложению №1к настоящему Постановлению.
2. Установить, что прилегающая к организациям и объектам, указанным в Приложении № 1, территория включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты.
3. Определить, что расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам, от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение) в котором расположены организации и объекты, определенные в Приложении №1 к настоящему Постановлению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции.
            - при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
           - при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится по радиусу                    от каждого входа.
4. При определении границ прилегающей территории до предприятий торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, минимальное расстояние должно составлять:
           - от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, объектов военного назначения, станций метрополитена до границ прилегающих территорий составляет 15 метров;
           - от мест массового скопления граждан, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий составляет 15 метров;
           - от мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий составляет 15 метров.
5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно Приложению №1к настоящему Постановлению.
6. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургское государственное учреждение "Центр контроля качества товаров (продукции), работ и услуг" и в Комитет по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга.

7. Опубликовать(обнародовать) настоящее решение в ближайшем номере муниципальной газеты «Аптекарский остров» и на официальном сайте Муниципального образования муниципальный округ Аптекарский остров msapt-ostrov.ru
8. Решение вступает в законную силу на следующий день после дня его официального опубликования(обнародования).
9. Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.
 Глава Местной Администрации                                             П.Л. Мартинович
Приложение № 1

к Постановлению Местной

Администрации  Муниципального образования

 муниципальный

округ Аптекарский остров
 от «15» декабря  2014г. № 153
МЕДИЦИНСКИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ МО МО АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
	№
	Наименование учреждения
	Адрес

	1
	Поликлиника № 31
	Ул. Л. Толстого, д. 6/8

	2
	Жен. Консультация № 14
	Каменноостровский пр., д.44б

	3
	Детское отделение стоматологической  поликлиники  № 6
	Ул. Ленина, д. 39

	4
	Станция неотложной помощи
	Аптекарский пр., д. 12

	5
	Санкт-Петербургский медицинский университет им. Академика Павлова
	Ул. Л. Толстого, д.6/8

	6
	Центр восстановительного лечения Детская психиатрия имени С.С. Мнухина Первое речевое отделение
	Ул. Чапыгина, д. 13

	7
	Клиника ФБГУ Научно-исследовательский институт гриппа
	Ул. Профессора Попова, д. 15/17

	8
	Клиника Института  мозга человека РАН
	Ул. Академика Павлова, 9

	9
	Клиника ФГБУ "Научно-Исследовательский Институт Детских Инфекций Федерального Медико-Биологического Агентства"
	Ул. Профессора Попова, 9

СРЕДНЕ-СПЕЦИАЛЬНЫЕ УЧЕБНЫЕ ЗАВЕДЕНИЯ

	№
	Наименование учреждения
	АДРЕС

	1.
	Туристический профессиональный лицей
	Наб. реки Карповки

	2
	Медицинское училище
	Ул. Л. Толстого, д. 13

Школы на территории МО МО Аптекарский остров

	№
	Наименование учреждения
	Адрес

	1.
	Гимназия № 70
	Ул. Литераторов, д. 11/13

	2.
	(начальная школа)
	Ул. Пр. Попова, д. 6б

	3.
	Школа-гимназия № 67
	Ул. Пр. Попова, 25

	4.
	Школа-гимназия № 56
	Чкаловский пр., д. 35

	5
	Школа-гимназия № 56
	Каменноостровский пр., д. 42

	5.
	Школа № 47
	Ул. Плуталова, д.24

	6.
	Школа «Гете-Шулле»
	Ул. Бармалеева, д.14

	7.
	Начальная школа гимназии № 80
	Ул. Подковырова, д. 28

Детские дошкольные образовательные учреждения на территории МО мо Аптекарский остров

	№
	Наименование учреждения
	Адрес, телефон

	1.
	Детский сад № 2
	Каменноостровский пр., 25/2

	2.
	Детский сад № 16
	Ул. Ординарная, д. 4

	3.
	Детский сад № 17
	Каменноостровский пр., д.29

	4.
	Детский сад № 25
	Ул. Плуталова, д.9

	5.
	Детский сад № 29
	Каменноостровский пр., д. 27-а

	6.
	Детский сад № 30
	Ул. Профессора Попова, д.12

	7.
	Детский сад №  39
	Ул. Ординарная, д. 19

	8.
	Детский сад №  39
	Ул. Ординарная, д. 20

	9.
	Детский сад № 50
	Литераторов, д. 19

	10.
	Детский сад № 51
	Ул. Чапыгина, д. 5/7

	11.
	Детский сад № 58
	Ул. Бармалеева, д.13

	12.
	Детский сад № 62
	Ул. Бармалеева, д. 30

	13.
	Детский сад № 64
	Ул. Бармалеева, д. 29

	14.
	Детский сад № 78
	Ул. Чапыгина, д. 5

	15.
	Детский сад №88
	Ул. Литераторов, д. 11

	16.
	Детский сад № 98
	Ул. Л.Толстого, д. 1-3

	17.
	Детский сад № 90 (группа раннего возраста)
	Ул. Академика Павлова, д. 16 Б